
Komisja Statutowo-Prawna 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 – 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 17/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 30 czerwca 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tomasz Jędrzejczak 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przeanalizowanie skargi na Starostę Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2015. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2015 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 17 posiedzenie Komisji i przedstawił  porządek 

posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przekazał, że skarga została złożona 

ustnie i skarżący się nie zgadza z tym, że my nie interweniowaliśmy, jak miasto Zgierz 

złożyło do nas dokumentację, bo zdaniem skarżącego jest za mało studzienek kanalizacji 

deszczowej i będzie zalewać ulicę. My tylko sprawdzamy dokumentację, czy jest zgodna                       

z prawem, czy zgodna z planem zagospodarowania. Projekty robią osoby z uprawnieniami                  

i się podpisują, my nie możemy ingerować w projekty miasta i nie przyjmiemy dokumentacji, 

bo jest za mało studzienek kanalizacji deszczowej. Skarga jest bezzasadna, stroną jest 

Prezydent Miasta Zgierza.  

 

Przewodniczący Komisji po analizie przedmiotowej sprawy zaproponował, aby Komisja 

wnioskowała o uznanie skargi za niezasadną. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o uznanie skargi za niezasadną. 

 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2015. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 



Ad. 4 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2015. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

1) Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-

Wychowawczemu w Zgierzu oraz przedszkolu i szkołom wchodzącym w jego skład. 

Wicestarosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół 

Specjalnych w Głownie. 
 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie podjęcia przygotowań do utworzenia samorządowej 

instytucji kultury. 
 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w bursach 

prowadzonych przez Powiat Zgierski. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do 

aplikowania o dofinansowanie oraz wykonywania zadań wynikających z realizacji 

projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu 

Zgierskiego”. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania na okres 10 lat nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu  Zgierskiego położonej w Zgierzu przy ul. Struga 2-4             

i ul. Konstantynowskiej. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 3 głosach i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



7) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XX/234/16 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8)   Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Zgierz na 

realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Jana Śniechowskiego w Zgierzu”                  

w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na 

lata 2016-2019”. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9)  Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miastu Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

10) Projekt uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Zgierskiego i Gminy Ozorków 

przy realizacji zadania pn. Przebudowa dróg gminnych Gminy Ozorków” oraz 

zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 5168 E relacji Aleksandrów Łódzki – 

Parzęczew – gr. powiatu (Lubień) – Etap II” i zadania „ Przebudowa odcinków dróg 

powiatowych Nr 2513 E i Nr 5109 E”, stanowiącej kompleksowe rozwiązanie                        

w ramach lokalnej infrastruktury drogowej. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

11) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ozorków na 

realizację zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych Gminy Ozorków” w ramach 

„Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 



12) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016. 

 

Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

13) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia  30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016-2022. 

 

Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

14) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Zgierskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2015. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

15) Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zgierskiego za rok 

2015. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 16/16. 

 

Ad. 7 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 17 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  
 


